Протокол
заседания комиссии

по соблюдению требований  к служебному поведению  муниципальных служащих  органов  местного самоуправления муниципального образования Весенний сельсовет  Оренбургского района и урегулированию конфликта интересов
п. Весенний                                                                                  04.07.2019 г.
Председательствовал: -   Председатель комиссии – заместитель главы

Платонова О.В.                   администрации

Присутствовали:

	Преснякова А.В.
	-
	Заместитель председателя комиссии, Ведущий специалист по правовым вопросам администрации

	Жуликова Е.В.
	-
	Секретарь комиссии, Ведущий специалист - землеустроитель администрации

	Члены комиссии:

Воронкина Н.И.               -    депутат Совета депутатов МО Весенний

                            сельсовет Оренбургского района
Кудинов А.С.
-

 Зам.директора по производству  ООО «Газпром добыча Оренбург»

Швецов Д.А.
-

Директор МКУ «Управление ИТО администрации  МО Весенний

                            сельсовет Оренбургского района
Левина М.А.
-     председатель Совета ветеранов МО Весенний
      сельсовет Оренбургского района

Повестка заседания:
Слушали: председателя комиссии Платонову О.В., которая проинформировала,  что на заседании присутствуют 7 членов комиссии из 8.

В соответствии с постановлением главы муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района от 27.01.2016г № 11-п заседание комиссии считается правомочным,  на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

Довела до комиссии повестку заседания по рассмотрению  следующих вопросов:

1. Об исполнении утвержденного плана работы комиссии по соблюдению  требований  к служебному поведению  муниципальных служащих  органов  местного самоуправления муниципального образования Весенний сельсовет  Оренбургского района и урегулированию конфликта интересов за первое полугодие  2019 года.

Платонова О.В. – прошу проголосовать кто за принятие повестки заседания и открыть заседание комиссии.

Результаты голосования:

«За» - 7;

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0.

Решили: Повестку заседания принять и заседание комиссии считать открытым.

Слушали: председателя комиссии Платонову О.В., которая предоставила слово для доклада Пресняковой А.В. ведущему  специалисту по правовым вопросам администрации.
Выступил: Преснякова А.В. ведущий специалист по правовым вопросам
 Доложила  об исполнении плана работы на 2019год за первое полугодие 2019 года, а именно о выполнении следующих пунктов плана:
- п.1. 19.04.2019г на заседании комиссии, были подведены итоги работы комиссии за 2018 год.
- п.2  10.06.2019г состоялось заседание комиссии по результатам  сверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера с данными  за предыдущий период  и предоставление их в установленные сроки составления справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера были использованы методические рекомендации утверждённые Минтрудом России. По результатам сверки сведения предоставлены в полном объеме и своевременно.
- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера были размещены на официальном сайте в установленные сроки.

- служебных проверок о фактах нарушения требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за первое полугодие не проводилось,  так как уведомления о возникновении конфликта интересов в комиссию не поступали.
- обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в организации, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего в комиссию не поступало.

- уведомлений муниципальный служащих о выполнении иной оплачиваемой работы в комиссию  не поступало.
Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:
- Принять информацию Пресняковой А.В.  к сведению.

- усилить контроль по противодействию коррупции.

Председательствующий

        О.В. Платонова

Заместитель председателя комиссии

        А.В. Преснякова

Секретарь

        Е.В. Жуликова

Члены комиссии:

_______________________
Н.И. Воронкина
_______________________                                                      А.С. Кудинов

_______________________                                                      Д.А. Швецов
_______________________

         М.М. Левина